




DEVEX 8

 Najskôr mi dovoľte poďakovať 
sa všetkým občanom Devínskej 
Novej Vsi, ktorí mi v komunálnych 
voľbách 2014 prejavili svoju dôve-
ru a vďaka ich hlasu som sa stal po-
slancom Miestneho zastupiteľstva 
v Devínskej Novej Vsi. Doteraz som 
rokovania miestneho zastupiteľstva 
sledoval z tribúny ako divák, no 
vďaka vám som sa stal priamo 
„hráčom“ poslaneckej dvanástky. 
Svojim poslaneckým sľubom 
som sa zaviazal, že budem hrať 
čo najlepšie v prospech Devín-
skej a zároveň odteraz budem 
komentovať hru priamo z ihriska - 
priamo z centra diania.

 Na decembrovom zastupiteľ-
stve sme úspešne schválili rozpočet 
na rok 2015. Ako prvý v Bratislave. 
Náš rozpočet obsahuje veľa 
investičných aktivít, ktoré chceme 
tento rok realizovať. Máme v pláne 
vybudovať zázemie pre našich 
malých futbalistov, chceme rozšíriť 
kapacitu našich škôlok, aby sme 
do nich mohli umiestniť všetky 
naše deti a našli sme peniaze aj 
na rekonštrukciu Mečíkovej ulice. 
Naďalej bude pokračovať oprava 
našich škôl, počítame aj s budo-
vaním ďalších miest na parkovanie, 
pomaly sa rozbieha príprava 
výstavby nášho kúpaliska. Jedno-

Metropolitné regióny 
musia spolupracovať

 Ani sme sa nenazdali a je tu 
polčas našej usilovnej školskej 
práce. Rozdali sme polročné 
vysvedčenia, bilancovali sme 
dosiahnuté výsledky a vo vese-
lom štýle sme pretancovali do 
ďalšieho polroka. 

 Posledné mesiace v našej 
Základnej škole na Ulici I. 
Bukovčana boli okrem učenia 
sa priam nabité rôznymi zaují-
mavými podujatiami. Úspešne 
fungujú školské noviny Buko-
VINKY, školská televízia B3TV, 
olympiády a súťaže. Január sme 
zavŕšili DOD-čkom, počas ktorého 
sme všetkým rodičom a priateľom 
našej školy prezentovali všetky 
dosiahnuté výsledky, ktorých nie 
je málo. Začiatkom februára sme 
svedomite pripravili zápis pre 

Školský polčas budúcich prváčikov. Do budúce-
ho prvého ročníka sme zapísali 
138 detičiek. Po úspešnom zápise 
večer sa rozžiarili svetlá v školskej 
telocvični a v rytme tanečných 
melódií sa roztancovali „dospe-
láci“ počas 56.spoločenského 
posedenia. Vyzdobená teloc-
vičňa po plese rodičov v pon-
delok privítala deti prvého 
stupňa , ktoré tu mali svoj školský 
karneval. Masky od výmyslu 
sveta tancovali, hrali sa, súťažili. 
Veselý fašiangový čas zavŕšili 
druhostupniari na valentínskej 
diskotéke a svojou valentínskou 
poštou vyslali do sveta svoje va-
lentínske želania plné milých slov. 

 Nuž, bolo nám veselo a te-
raz šup – s veľkou chuťou do 
poznávania v druhom polroku.

Soňa Škulová

ducho, máme toho v plánoch na 
tento rok celkom dosť.
 Na januárovom zastupiteľstve 
bola najzaujímavejším bodom 
programu „zmena poriadku 
odmeňovania poslancov“. V de-
cembri sme v rozpočte schválili 
zníženie objemu prostriedkov na 
odmeny tak, aby bolo čo najviac 
peňazí na rekonštrukciu Mečíkovej 
ulice. K tomuto bodu bola mi-
nimálna a celkom nezaujímavá 
rozprava, ale o to zaujímavejšie 
bolo hlasovanie. Prezentovalo 
sa všetkých 12 poslancov, no 
len 6 bolo za, takže tento návrh 
neprešiel. Najzaujímavejšie hlaso-
val poslanec Tešovič, ktorý sa síce 
na hlasovaní prezentoval, ale po-
tom vôbec nehlasoval, čo v praxi 
v podstate znamená, že hlasoval 
proti. Podobne hlasovali aj os-
tatní členovia združenia Devínska 
inak. Hanbím sa, že musím sedieť 

s takýmito ľuďmi za jedným sto-
lom. Pred voľbami mali plné ústa 
toho, ako im záleží na občanoch 
a práve týmto hlasovaním dokáza-
li, že im záleží hlavne na svojich 
peňaženkách a potreby Devínskej 
sú im ukradnuté.

 Vrchol všetkého bolo, keď som 
sa dozvedel, že dvaja noví poslan-
ci toho združenia, prišli na miestny 
úrad pýtať si poslaneckú odmenu 
aj za november 2014, kedy sme 
iba zložili poslanecký sľub. Čo 
už môže viesť človeka k takémuto 
činu? Chamtivosť ? Priznám sa, 
že slušný výraz sa na to hľadá 
ťažko. Na odmeny nás, poslan-
cov, mestská časť ročne vynakladá 
asi 90 000 eur, čo považujem za 
nehorázne a som presvedčený, že 
s tým treba niečo urobiť.

Denis Ružovič
 „Byť regiónom, v kto-
rom sídli hlavné mesto je 
na jednej strane veľkou 
devízou minimálne v oblasti 
inovácii, vedy, výskumu a 
cestovného ruchu. No bo-
haté hlavné mesto robí au-
tomaticky bohatý aj región. 
Toto bohatstvo je však len 
na papieri,“  vysvetlil najväčší 
problém metropolitných regiónov 
predseda Bratislavského samo-
správneho kraja Pavol Frešo. 

Problematika decentralizácie, kom-
petencií a fi nancovania samospráv 
a najmä špecifi cké problémy met-
ropolitných regiónov V4 boli té-
mou včerajšieho stretnutia župana 
Pavla Freša a zástupcov regiónov, 

v ktorých sídli hlavné mesto, priamo 
v Bruseli. Metropolitné regióny 
V4+ boli zastúpené Adrianou 
Krnáčovou, primátorkou Prahy, 
koordinátorom národnej delegá-
cie ČR Richardom Zábranským, 
zástupcom mesta Viedeň v Bruseli 
Haraldom Buergerom, primáto-
rom Bratislavy Ivom Nesrovnalom, 
koordinátorom národnej delegácie 
Maďarska Davidom Bencsikom 
a stretnutia sa zúčastnili aj zástupco-
via Dolného Rakúska a maršálek 
Mazowietskeho vojvodstva Adam 
Struzik.

Zástupcovia participujúcich miest 
a regiónov sa stretnú 9. a 10. júna 
v Bratislave na Vyšehradskom fóre, 
ktorého nosnou témou budú skúse-
nosti a problémy metropolitných 
regiónov. Regióny V4 by vo svojej 
súdržnosti mali oživiť aj spoluprácu 
na regionálnej úrovni. Stretnutia sa 
v Bratislave zúčastnia aj reprezen-
tanti Viedne a Dolného Rakúska, 
nielen regióny V4. 

Okrem výmeny skúseností budú 
zástupcovia hľadať aj riešenia 
spoločných výziev, ktorých majú 
metropolitné regióny viac ako os-
tatné.

it

Niektorí už sa vyfarbili

Za�iatkom júna sa v Bratislave stretnú z‡stupcovia metropolit-
ných regiónov a samotných metropol okolitých •t‡tov. Aj tie sa 
vo vz�ahu k Bruselu stret‡vajú s podobnými problémami ako 
bratislavsk‡ župa.
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DEVEX 9

 Bratislava, 10. február 2015 
– Medziročne o takmer polovicu 
viac vysokoškolských absolven-
tov hľadá Volkswagen Slova-
kia (VW SK) do tohtoročného 
Trainee programu. Okrem 
pracovných skúseností v ňom 

tréningom v našich školiacich 
strediskách a budú pracovať aj 
priamo vo výrobe,“ vysvetľuje K. 
Petruľáková. Počas trainee pro-
gramu sa zaoberajú projektmi a 
úlohami svojho oddelenia a ab-
solvujú školenia i jazykové kurzy.

 Najmodernejšie technoló-
gie lisovania ocele a hliníka
Bratislava, 2. február 2015 – 
Lisovňa Volkswagen Slovakia 
(VW SK)vykonala od svojho 
spustenia koncom roku 2013 
už jeden milión zdvihov. Každý 
zdvih pritom znamená vyrobenie 
najmenej jedného dielu karosérie 
automobilu z oceľového alebo 
hliníkového plechu. Celkovo tak 
lisovňa vyprodukovala viac ako 
2 600 000 dielov. Bratislavská 
lisovňa disponuje najsilnejším 
lisom v koncerne Volkswagen 
a vyrába zložité diely pre viaceré 
značky koncernu.
 Jedna z najmodernejších lisov-
ní automobilového priemyslu, 
kde sa lisujú diely karosérií nielen 
z ocele, ale aj hliníka, je jediná 
svojho druhu na Slovensku. 
„Vyrábame tu kapotu Porsche 
Macan, ktorá je z hliníka a 
kvôli veľkej hĺbke ťahu a štyrom 
dizajnovým hranám je doslova 
majstrovským dielom, extrémne 
náročným na výrobu,“ hovorí 

Milan Špánik, vedúci lisovne VW 
SK. Okrem nej sa tu lisujú diely 
pre Volkswagen Golf Variant, 
Audi A4, či v Bratislave vyrábané 
Audi Q7. Produkčná paleta 
zahŕňa bočné diely, predné a 
zadné kapoty, strechy, blatníky, či 
dvere karosérií.
 So silou lisu 91 000 kN dis-
ponuje bratislavský závod VW SK 
najväčším lisom koncernu Volk-
swagen. Jedna z najmodernejších 
lisovacích technológií disponuje 
servomotormi, ktoré eliminujú vi-
brácie a zabezpečujú výrazne 
tichší chod celého zariadenia. 
Vylisované diely sú z linky auto-
maticky odoberané robotmi.
 Lisovňa Volkswagen Slovakia 
bola uvedená do prevádzky v no-
vembri 2013. Jej výstavba začala 
v roku 2011 a vyžiadala si investí-
cie vo výške 90 miliónov eur. 
Rozprestiera sa na ploche 
19 242 m2. Pracovné uplat-
nenie tu našlo sto vysokokvali-
fi kovaných ľudí.

vm

• 29 miest v Trainee programe pre vysokoškolských 
 absolventov
• Nárast ponúkaných pracovných pozícií takmer 
 o polovicu

Lisovanie dielov pre viaceré značky koncernu Volkswagen

hľadá o polovicu viac
vysokoškolských absolventov ako pred rokom

Lisovňa Volkswagen Slovakia už vykonala

milión zdvihov 

získajú aj stáž v niektorom zo 
zahraničných závodov koncernu 
Volkswagen na svete.

 „Tohtoročným a minuloročným 
absolventom vysokých škôl 
ponúkame až 29 pracovných 
miest v našom Trainee pro-
grame. Uplatnenie tu nájdu 
predovšetkým absolventi tech-
nických a ekonomických smerov. 
Otvárame pozície napríklad 
v oddeleniach zabezpečenia 
kvality, logistiky, údržby, 
manažmentu produktu, priemy-
selného inžinierstva, plánovania, 
či na personálnom oddelení. 
Miesta potrebujeme obsadiť 
v bratislavskom, ale i martin-
skom závode,“ hovorí Katarína 
Petruľáková, projektová vedúca 
Trainee programu VW SK.

 Cieľom programu je pripraviť 
špecialistov pre odborné 
útvary a manažérsky dorast. 
V prvej fáze trainees pôsobia 
na odbornom útvare. „Tak ako 
noví výrobní pracovníci prejdú 

 Na záver budú vyslaní na 
minimálne mesačnú stáž v niek-
torom zo zahraničných závodov 
koncernu Volkswagen. „Naši 
trainees už absolvovali stáže 
napríklad v koncernových závo-
doch v Nemecku, Portugalsku, 
či Brazílii. Pôsobili tu v od-
borných útvaroch, kde si rozšírili 
prehľad o svojej budúcej práci 
a nadviazali potrebné kontakty 
v medzinárodnej spoločnosti 
akou Volkswagen je,“ dodáva 
K. Petruľáková.

 Pre tých, čo ešte študujú, 
ponúka VW SK program IngA 
– Inžinier v automobilovom prie-
mysle, ktorého sa môžu zúčastniť 
už počas štúdia a získať tak 
cenné praktické skúsenosti. Tí 
najlepší získajú aj štipendium. 
Študenti sa môžu tiež stať členom 
IngA Klubu – Klubu študentov 
VW SK, ktorý sa zameriava na 
zážitkové odborné vzdelávanie 
a networking.

vm
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DEVEX 10

 

 
Prvá stavebná sporiteľňa, a. s., je špecializovaná banka na financovanie bývania. Vznikla v roku 1992. Jej akcionármi sú významné európske bankové 
inštitúcie – Bausparkasse Schwäbisch Hall AG, Nemecká spolková republika, Raiffeisen Bausparkassen Holding G.m.b.H., Wien, Rakúska republika, 
Erste Group Bank AG, Wien, Rakúska republika a Slovenská sporiteľňa, a. s., Bratislava, Slovenská republika. Od svojho vzniku Prvá stavebná 
sporiteľňa, a. s., poskytla do bývania celkom vyše 8 miliárd eur.  

 
Prvá stavebná sporiteľňa, a. s., odbor komunikácie, Bajkalská 30, 829 48 Bratislava. 

tel.: 02/58 231 143, fax: 02/58 231 108, e-mail: komunikacie@pss.sk. 

ár 2015

Úvery na bývanie až do výšky 50 násobku priemernej mzdy 
bez založenia nehnuteľnosti

Boom úverov na bývanie v Prvej stavebnej sporiteľni 
pokračuje. Hlavnú rolu hrá priemerná mesačná mzda 

národnom hospodárstve. Líder v stavebnom sporení 
prichádza od februára s úverovou ponukou pre všetkých 
klientov, ktorí si chcú zaobstarať, postaviť, kúpiť alebo obnoviť 
svoje bývanie. 

Prvá stavebná sporiteľňa ponúka úver bez založenia 
nehnuteľnosti až do výšky 50 násobku priemernej mesačnej nominálnej mzdy. Tá bola v
kvartáli 2014 na úrovni 850 eur, preto sa môže výška akciového úveru vyšplhať až do výšky 45 tisíc eur. 

„Úver je určený pre klientov, ktorí majú preverenú bonitu, pretože u nás už 
splácali iný úver. Majú výhodu v tom, že nemusia zakladať žiadny 

Prvá stavebná sporiteľňa im požičia peniaze na nové bývanie či 
súčasného“, vysvetľuje člen predstavenstva PSS, a. s., Ing. Erich 

Úverová akcia platí do 31. marca 2015. To znamená, že klient musí úverovú 
žiadosť podpísať do tohto dátumu. Peniaze získané prostredníctvom 
akciového úveru môže využiť aj na splatenie iných, menej výhodných 
úverov v iných bankách. Doba splatnosti nového úveru môže byť až 30 

Erich Feix dopĺňa: „Vlaňajšok bol pre Prvú stavebnú sporiteľňu 
úverovom obchode mimoriadne úspešný. Celkom sme poskytli úvery 

bývanie až za pol miliardy eur, čo je historicky najlepší výsledok, aký sa podaril 
prvýkrát. V tomto pozitívne nastolenom trende chceme pokračovať aj v roku 2015, preto už odteraz prináša
výhodnú úverovú ponuku.“ 

Kontakt pre médiá:
Ing. Miloš Blanárik PhDr. Radovan Slobodník
vedúci komunikácie manažér pre médiá
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Diaľničný obchvat Bratislavy 
a rýchlostná komunikácia R7 
zlepšia a odľahčia dopravu 
v bratislavskom regióne, 
okrem toho majú aj ho-
spodársky význam. Štúdiu 
uskutočniteľnosti dnes pred-
stavili na seminári v hlavnom 
meste aj za prítomnosti od-
bornej verejnosti. Náklady vy-
chádzajú z najnepriaznivejších 
vstupov a sú odhadované na 
1,3 mld. eur. 

„Diaľničná sieť potrebuje 
byť priepustná nielen kvôli 
Bratislave a Bratislav-
skému kraju, ale aj kvôli 
všetkej doprave smerom 
na Považie a hlavne kvôli 
tej doprave, ktorá súvisí 
s ekonomickým rastom, 
a to je doprava, ktorá 

umožňuje import a export 
tovaru. A drvivá väčšina 
tohto exportu ide cez 
Bratislavu,“ povedal bratislav-
ský župan Pavol Frešo na kon-
ferencii. Existujúci bratislavský 
obchvat je totiž zásobovacou 
trasou nielen pre firmy z regiónu, 
ale napríklad aj pre automo-
bilky v Trnave a Žiline. Hroziaci 
dopravný kolaps môže narušiť 
ich „just-in-time“ model, či dôjde 
k zastaveniu výroby. Vybudo-
vanie nultého obchvatu Bratislavy 
a rýchlostnej cesty zo Žitného os-
trova je preto jediný spôsob ako 
sa vyhnúť dopravnému kolapsu 
v najbližších piatich rokoch. BSK 
aktívne vstupoval do rokovaní 
so samosprávami a úradmi na 
odstraňovaní administratívnych 
prekážok, kto-ré bránili vydáva-
niu povolení. „Keby naši 

Pre priepustnú diaľničnú sieť 
je vybudovanie D4 a R7 je nevyhnutné

predchodcovia robili také-
to debaty aj o Filiálke, tak 
tá Filiálka stojí. Mala by 
veľkú verejnú aj odbornú 
podporu. Preto sme takí 
dôslední, že už päť rokov 
a aj formou uznesení pod-
porujeme bratislavskú 
D4-ku a R7-čku,“ vyzdvihol 
Pavol Frešo význam takýchto od-
borných stretnutí. 

„Som veľmi rada, že sa 
veci posunuli dopredu, 
lebo okolité obce od 
Bratislavy juhovýchodne, 
tak isto aj mestská časť 
Podunajské Biskupice na 
nič iné nečakáme, len kedy 
sa začne s výstavbou R7 a 
D4. Ta výstavba už včera 
keby sa začala, tak by 
bolo neskoro,“ zdôraznila 
starostka Podunajských Bis- 
kupíc a zároveň poslankyňa BSK 
Alžbeta Ožvaldová. 

Minister dopravy, výstavby 
a regionálneho rozvoja SR Ján 
Počiatek považuje výstavbu 
bratislavského obchvatu na 
diaľnici D4 a úsekov rýchlostnej 
cesty R7 z Bratislavy smerom 
na Dunajskú Stredu za kľúčové. 
Podľa štúdie uskutočniteľnosti 
projektu PPP sú stavebné náklady 
na vybudovanie odhadované na 
1,3 mld. eur, čo minister označil 
za najnepriaznivejší ekonomický 
prepočet. „Definitívnu cenu 
ukáže až súťaž,“ doplnil na 
konferencii. Financovanie pro-
jektu formou verejno-súkromného 
partnerstva (PPP) považuje mi-
nister za výhodné aj preto, lebo 
najbližších sedem rokov nebude 
mať štát dostatok prostriedkov v 
rozpočte, ani európskych peňazí 
na to, aby sa realizovala výstav-
ba klasickým spôsobom.
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(pokračovanie v budúcom čísle)
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DEVEX 11

Inzercia - Cenník: 1 znak = 0,05 eur, 1/16 str. = 25 eur, 1/8 str. = 50 eur, 1/4 str. = 100 eur, 1/2 str. = 200 eur, 1 str. = 400 eur. 1 cm2 = 0,85 eur. 
K cenám treba pripočítať 20% DPH. Zľavy:  t r i  uverejnenia za sebou 5% ,  pri  päť a viac 10% ,  celoročné 20% .  Ponuka detských vecí bezplatne. 
P o ž i a d a v k a  n a  f a r b u  +  1 3 5  e u r .  Z a m e s t n a n i e  h ľ a d á m :  z ľ a v a  5 0 % .  P r í p l a t k y :  1  s t r a n a  +  1 0 0 % ,  p o s l e d n á  s t r a n a  +  5 0 % . 
I n z e r c i a :  e - m a i l :  d e v e x @ b a . n e t l a b . s k ,  p o š t o u :  D e v e x ,  8 4 1  0 7  B r a t i s l a v a ,  K a l i š t n á  9 ,  t e l . :  0 9 0 3  4 2 9  4 8 5

01 - Kúpa
02 - Predaj
03 - Voľné miesta 
        (ponúka, hľadá)
04 - Služby (ponúka)
05 - Byty
06 - Nehnuteľnosti
07 - Rozličné

 04 - SLUŽBY
• Ján Polák VODOINŠTALÁCIE

– ÚDRŽBA    
 tel.: 0905 627 321

• Vedenie účtovníctva, spracovanie 
účtovných uzávierok, DPH. 

tel.: 0948 140 240
• TIP – TOP  kvalitne čistíme 
 koberce a čalúnenie. 

tel.: 6436 4102
0907 226 322

• TV servis Baláž – oprava 
 televízorov. Na Grbe 43. 
  tel. zázn.: 6477 6963
• Voda, kúrenie, plyn – opravy, 

montáž. Aj cez víkendy. 
tel.: 0905 429 097

• Doučím anglický a francúzsky 
jazyk.  

tel.: 0904 566 706
• Spracovanie účtovníctva a miezd, 

controlling, reporty a analýzy. 
tel.: 0917 565 389

• Profesionálne líčenie aj v pohodlí 
vášho domova. 

tel.: 0908 424 209

05 - BYTY
• Kúpim byt v pôvodnom stave 

v DNV, hotovosť.
tel.: 0905 22 33 55

06 - NEHNUTEĽNOSTI
• Predám záhradu, cca 300 m², 

s murovanou chatkou, (elektrina 
zavedená), v Devíne na Štítovej 
ulici.

 tel.: 0903 834 830
• Predám záhradu v OV v DNV, 

časť Múrnice, 380 m², el. prípojka, 
voda.            

tel.: 0903 513 405
• Predám RD v Čachticiach s 12á 

pozemkom. 
tel.: 0908 810 813

• Hľadám, kúpim starší rodinný dom 
(alebo stavebný pozemok) na 
Grbe, alebo v starej Devínskej.

tel.: 0907 367 325

07 - ROZLIČNÉ
• Starší imobilný pán hľadá pani, 

alebo slečnu na občasnú výpomoc 
do domácnosti v rodinnom dome 
v DNV  Podmienky dohodou. 

tel.: 0903 668 260
• HERBA – ZÁHRADNÍCKE POTRE-

BY, rozličný tovar, darčeky. 
 Na Grbe 55.     

tel.: 6477 4642
• Nevyhadzujte knihy - darujte ich 

NAKUPUJTE A VYHRAJTE
•  3D ULTRA HD

TELEVÍZOR SAMSUNG
•  XBOX ONE
•  ĎALŠÍCH 100 CIEN

21. – 22. 2. od 10.00 do 19.00  –  BORCI V BORY MALL
OD 9. 2. DO 8. 3.

www.borymall.sk

VÍŤAZNÝ
FEBRUÁR

bory_spotrebitelska_sutaz_182x130_0215_dnv2.indd   1 17.2.2015   11:56

RK LIVE BRATISLAVA, s.r.o.
VAŠA REALITNÁ KANCELÁRIA PRE DEVÍNSKU NOVÚ VES

TEL: 0905 680 122
WWW.REALITY-PORADENSTVO.SK

Ponúkame Vám 3 izbový byt upravený 
na 4 izbový na ul. Jána Smreka, rekonštrukcia 

v roku 2015, cena: 105 000,-€

nám.            tel.: 0907 701 786
• Konverzácia vo francúzštine. 

Chcete hovoriť po francúzsky? 
Komunikovať, alebo sa učiť? 

 tel.: 0917 461 097
• Kurzy francúzštiny v DNV.
 www.francuzstinadnv.blogspot.sk

tel.: 0940 319 920 
• Hľadám učiteľa matematiky pre 

14. r. žiaka ZŠ. 
tel.: 0918 496 862

• Hľadám niekoho, kto vie hrať na 
harmoniku, gitaru a pod. Priorita: 
ľudovky a spev v rodinnom dome, 
pri grile, krbe a vlastnom vínku. 

tel.: 0903 668 260
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 Policajti Okresného riaditeľstva PZ v Bratislave IV stotožnili 
a vypátrali podozrivého muža, ktorého poverený príslušník PZ obvinil 
z prečinu krádeže a sudca ho vzal na základe dôkaznej situácie 
a predloženého podnetu do vyšetrovacej väzby. V súčasnosti 
obvinený 35-ročný Viliam H. z Bratislavy mal podľa doterajšieho 
vyšetrovania dňa 30.01.2015 na ulici Jána Smreka v Devínskej Novej 
Vsi obrať o kabelku 55-ročnú ženu. V taške mala poškodená veci 
osobnej  potreby v hodnote 12,-eur a kĺúče od novinového stánku so 
sídlom na ulici Milana Marečka, ktoré obvinený  použil a zo stánku 
odcudzil peniaze, dobíjacie mobilné karty a cestovné lístky v cel-
kovej hodnote  viac ako 510,-eur.

 V prípade dokázania viny hrozí obvinenému Bratislavčanovi 
v súlade s Trestným zákonom trest odňatia slobody na dva roky. Ide 
o osobu už v minulosti trestne stíhanú za obdobnú trestnú činnosť. 

tkORPZBa4

POLÍCIA VYŠETRUJE 
okolnosti smrti muža neznámej totožnosti 

Vo štvrtok 19. 2. v popoludňajších hodinách  prijali oznámenie na linke 158, 
že v záhradkárskej osade pod výjazdom na diaľnicu D2 z cesty 505 sa 
nachádza telo muža bez známok života. Uvedené oznámenie policajná hliad-
ka okamžite preverila a jeho hodnovernosť potvrdila po príchode na miesto. 
Podľa súčasných informácií muž dosiaľ nezistenej totožnosti utrpel rezné po-
ranenie v oblasti krku. Obhliadajúci lekár na mieste nevylúčil ani nepotvrdil 
cudzie zavinenie a uviedol, že k presnej príčine smrti sa bude môcť vyjadriť 
až po vykonaní pitvy. Totožnosť muža, ako aj okolnosti, za akých muž utrpel 
rezné poranenie, policajti v súčasnosti zisťujú. Vzhľadom na prvotné štádium 
trestného konania, viac informácií v súčasnosti nie je možné poskytnúť.
 V súvislosti so včerajším prípadom nálezu tela muža bez známok života, 
ktoré bolo nájdené v trávnatom poraste koryta potoka pri diaľničnom 
privádzači D2 z Devínskej Novej Vsi do Bratislavy, začal vyšetrovateľ 
Okresného riaditeľstva PZ v Bratislave IV trestné stíhanie vo veci zločinu zabitia. 
Policajti v súčasnosti vykonávajú úkony smerujúce k zisteniu totožnosti muža, 
ako aj k objasneniu okolností jeho smrti.
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Z policajného
zápisníka

spôsobil škodu krádežou motoro-
vého vozidla vo výške 100,-eur. Po 
odcudzenom motorovom vozidle bolo 
vyhlásené pátranie.
• Hliadka PZ dňa 01.02.2015 
v čase o13.45h na Mečíkovej ulici 
zaistila 44-ročného muža, ktorý sa 
dopustil priestupku proti občianskemu 
spolunažívaniu.
• Hliadka PZ dňa 01.02.2015 
v čase o 21.15h v Bratislave na Istrijskej 
ulici kontrolovala motorové vozidlo zn. 
KiaCeed, ktorého vodič bol vyzvaný, 
aby predložil doklady. Následnou lus-
tráciou bolo zistené, že 37-ročný muž 
má zakázané viesť motorové vozidlo 
na dobu 12 mesiacov. 
• 37 –ročný muž bol zaistený, 
nakoľko bol podozrivý z prečinu 
marenia výkonu úradného rozhod-
nutia v zmysle §-u 348 Tr. zákona.
Hliadka PZ dňa 02.02.2015 
v čase o 15.20h na Vapencovej 
ulici obmedzila na osobnej slobode 
19-ročného muža a 21-ročného 
muža, ktorí zahodili na zem igelitové 
vrecúško s neznámou sušenou rastli-
nou, nakoľko boli podozriví z prečinu 
Nedovolená výroba omamných a 
psychotropných látok, jedov alebo 
prekurzorov, ich držanie a obcho-
dovanie s nimi podľa § 171 ods. 1/ 
Trestného zákona.
• Hliadka PZ dňa 07.02.2015 
v čase o 23.20h na Eisnerovej 
ulici obmedzila na osobnej slobode 
25-ročného muža, ktorý zahodil na 
zem zatavenú injekčnú striekačku s ne-
známou kryštalickou látkou a  igelitové 
vrecúško s bielou kryštalickou látkou, 
nakoľko bol podozrivý z prečinu 
Nedovolená výroba omamných a 
psychotropných látok, jedov alebo 
prekurzorov, ich držanie a obcho-
dovanie s nimi podľa § 171 ods. 1/ 
Trestného zákona.
• Neznámy páchateľ v čase od 
18.00h dňa 10.02.2015 do 07.15h 
dňa 11.02.2015 na ulici Jána 
Poničana poškodil zadné ľavé dvere 
na tam zaparkovanom motorovom 
vozidle zn. Volkswagen Up, čím 
poškodenej 51-ročnej žene spôsobil 
zatiaľ nevyčíslenú škodu poškodením.
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• Neznámy páchateľ v čase od 
11.50h do 12.50h dňa 14.01.2015 
na ulici Uhrovecká rozbil predné 
sklo na strane spolujazdca na tam 
zaparkovanom motorovom vozidle 
zn. FordTransit, čím poškodenej 
spoločnosti spôsobil škodu 
poškodením vo výške 100,-eur.
• Hliadka PZ dňa 22.01.2015 
v čase o 22.30h na Opletalovej ulici 
kontrolovala motorové vozidlo zn. 
Škoda Fabia, následnou lustráciou 
bolo zistené, že 25-ročný muž nie 
je držiteľom vodičského preukazu. 
Muž hliadke uviedol, že pred jazdou 
vypil vodku a užil marihuanu. Muž 
bol podrobený dychovej skúške, 
ktorá preukázala hodnotu 0,29 mg/l 
alkoholu v krvi. Následne bol muž 
vyzvaný aby sa podrobil lekárskemu 
vyšetreniu, či nie je ovplyvnený aj 
inou návykovou látkou, ako je alko-
hol. Vyšetrenie preukázalo, že v krvi 
a v moči muža sa na nachádza 
účinná látka THC. 25-ročný muž sa 
svojim konaní dopustil priestupku 
proti bezpečnosti a plynulosti cestnej 
premávky zmysle § 22 ods. 1 písm. 
c ), e ), f ) zákona o priestupkoch, 
nakoľko porušil ustanovenie § 4 
ods. 2, písm. a), c) Zák. č. 8/2009 
Z. z o cestnejpremávke s poukazom 
na § 137 ods. 2 písm. a), p) Zák. č. 
8/2009 Z. z o cestnej premávke.
• Hliadka PZ dňa 28.01.2015 
v čase o 00.30h na ulici Devínska ces-
ta pri Waitomvom lome obmedzila na 
osobnej slobode 38-ročného muža, 
ktorý mal pri sebe igelitové vrecúško 
s bielou kryštalickou látkou, nakoľko 
bol podozrivý z prečinu Nedovolená 
výroba omamných a psychotropných 
látok, jedov alebo prekurzorov, ich 
držanie a obchodovanie s nimi podľa 
§ 171 ods. 1/ Trestného zákona.
• Neznámy páchateľ v presne 
nezistenom čase dňa 25.01.2015 
do 07.00h dňa 29.01.2015 na 
Zavadilovej ulici odcudzil tam zapar-
kované a riadne uzamknuté motorové 
vozidlo zn. Škoda Felícia Combi, čím 
poškodenému 28- ročnému mužovi 

-Múdrosť neprichádza 
vždy s vekom. Niekedy 
vek prichádza sám.

•••
- Niektorí sa z jedných volieb 
nepoučia a idú voliť ešte raz.
-Vrcholom kúzelníckeho 
umenia je vytiahnuť zo zajaca 
cylinder.
-Požiar. Horí daňový úrad. 
Občania pomáhajú kto čím 
môže – uhlím, drevom, 
benzínom...

-Hlad zapiješ, ale smäd 
nezaješ.
-Keď má pravý uhol 90 
stupňov, koľko má ľavý uhol?
-Človek, ktorý nemá mobil je 
imobilný?
-Najznámejšie ruské výrobky 
sú vodka a matrioška. Fungujú 
na rovnakom princípe – 
otvoríte     prvú, potom druhú, 
tretiu...
-80 % mozgu človeka 
tvorí kvapalina. 
U niektorých brzdová. 

Policajti stotožnili a vypátrali muža, 

ktorý mal obrať 55-ročnú ženu o kabelku 

a vykonať krádež 
v novinovom stánku
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